
Protokół  Nr  LIII /2022 

z  sesji  Rady  Miasta i Gminy Prochowice 

odbytej  w  dniu  23  lutego  2022 r. 

 

Ad 1) Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję  otworzyła   Przewodnicząca Rady  Miasta  i Gminy Prochowice  Maria  Maćkowiak . 

Poinformowała,  że  obrady  sesji  Rady są  nagrywane   I  transmitowane 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło 15 radnych .  Kworum  zostało osiągnięte, 

Rada może podejmować prawomocne decyzje . Lista  obecności  stanowi  załącznik nr 1 do 

protokołu.  

 

Następnie  Przewodnicząca  Rady   powitała osoby przybyłe  na  sesję  : 
 
Panią Agnieszkę Bryję Skarbnika MiG, 

Panią Dorotę  Kiełb Sekretarza MiG, 

Pana Bolesława Demeckiego Kierownika Ref. Inwestycji  i Gosp. Przestrzennej, 

Pana Franciszka  Pińczuka  Kierownika Ref. Gosp.Nieruchomościami  Ochrony Środowiska i Rolnictwa  

Pana  Władysława Morocha  Kierownika Ref. Spraw Społecznych i Obywatelskich , 

Radnych Rady MIG Prochowice , mieszkańców miasta i gminy Prochowice. 

Ad 2) Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak również  

wszyscy  radni  otrzymali   go na skrzynki emailowe. 

 Następnie odczytała zmiany    zgłoszone do porządku  obrad . I tak : 

Pani  Burmistrz  zawnioskowała  o wykreślenie z   porządku obrad  sesji  projekty uchwał  w sprawach   

zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata 2022-2035   - albowiem zmiany  

w budżecie roku 2022  nie mają  wpływu na  wielkości  uwzględnione  w  WPF     



oraz zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania  ścieków  

ze   względów   proceduralnych . 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miasta i Gminy Prochowice jednomyślnie wyraziła 

zgodę na  wykreślenie  z  porządku obrad  sesji  projekty uchwał  w sprawach :  zmiany  Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata 2022-2035  oraz zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania  ścieków . 

Porządek obrad   sesji   przedstawiał się następująco : 

1.Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

2.Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

3.Przyjęcie  protokołów   z  obrad  poprzednich  sesji. 

4. Informacja Przewodniczącej  Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6.Sprawozdanie  z  działalności  p. Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 

7.Działania Gminy na rzecz niepełnosprawnych dzieci , osób i ich rodzin. 

8.Podjęcie   uchwał  w sprawach : 

- zmian w budżecie Miasta i  Gminy Prochowice na 2022 r. 

- wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  oraz 

regulaminu   prowadzenia  tego  handlu , 

- ustalenia wysokości  ekwiwalentu pieniężnego dla członków  ochotniczych  straży  pożarnych  z 

terenu gminy Prochowice , 

 - udzielenia pomocy finansowej Gminie Ścinawa, 

- wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Gminy Prochowice, 

- przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszarów w obrębie 2 i 3 miasta Prochowice, 



- przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszarów w obrębie 4 miasta Prochowice , 

- przystąpienia Gminy Prochowice do realizacji Programu “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2022. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

10.Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice . 

Pkt  1 i 2   zrealizowano  jak  wyżej . 

Pkt 3) Przyjęcie protokołów  Nr LI   i LII   z sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice.   

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak  poinformowała, że zgodnie ze Statutem Miasta i Gminy  

Prochowice  Protokół  Nr  LI   i  LII  z  sesji Rady Miasta i Gminy  Prochowice  zostały wyłożone  na 7 

dni  przed sesją w biurze Rady i każdy z  radnych mógł się  zapoznać z  jego treścią i  wnieść  swoje 

uwagi. 

Następnie zapytała   o ewentualne  uwagi  do treści  protokołu .Uwag  nie wniesiono. 

W związku z powyższym Przewodnicząca  stwierdziła, że  protokoły zostały   przyjęte.   

 

Pkt 4) Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. I tak : 

1. Przygotowanie i podpisanie uchwał z poprzednich sesji do publikacji 

2. Zapoznanie się i podpisanie protokołów z poprzednich sesji 

3. Przygotowanie informacji z pracy Rady do „Wieści” 

4. Reprezentowanie Radnych Miasta i Gminy na spotkaniu Sybiraków i uczestnictwo we mszy św. 

Odprawionej w Ich intencji. 

5. Udział w posiedzeniu komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego ,Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

6. Udział w posiedzeniu komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu.  

7. Przygotowanie i zwołanie sesji  16.02.2022r. oraz w dniu  dzisiejszym 

8. W dalszym ciągu  Przewodnicząca  i radni nie pełnią dyżurów w Urzędzie, ale  są w stałym 

kontakcie z P. Burmistrz, Radnymi i pracownikami Urzędu, także z mieszkańcami poprzez biuro 

Rady. 

 

Pkt 5) Wnioski  i  interpelacje radnych . 

Przewodnicząca  Rady  poinformowała, że zgodnie ze znowelizowaną  ustawą o samorządzie 

gminnym  interpelacje i zapytania  składane są  na piśmie do przewodniczącego rady, który 

niezwłocznie przekazuje je  Burmistrzowi , który nie później niż  w terminie 14 dni od dnia otrzymania   



udziela  odpowiedzi. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana  jest do 

publicznej wiadomości poprzez publikacje w Biuletynie  informacji publicznej i na stronie 

internetowej gminy . Radni nie zgłosili  interpelacji, wniosków, zapytań.  

 
Pkt  6)  Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym 

Sekretarz  MIG  Dorota Kiełb   w  imieniu  p.Burmistrz  przedstawiła informację  o pracy Burmistrza w 

okresie międzysesyjnym. Pisemna informacja stanowi załącznik do protokołu.  

Prowadząca  dla  formalności zapytała   o ewentualne  uwagi , zapytania do informacji . Uwag , 

zapytań nie zgłoszono  do  sprawozdania . Rada przyjęła  sprawozdanie   z działalności   Burmistrz  do  

wiadomości   do   protokołu . 

Pkt 7) Działania Gminy na rzecz niepełnosprawnych dzieci , osób i ich rodzin. 

 Jako  pierwsza  głos zabrała Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak . Poinformowała  ,że 

„niepełnosprawność „ oznacza  stan  fizyczny, psychiczny lub  umysłowy, powodujący trwałe lub 

okresowe utrudnienie. Dzisiaj  „niepełnosprawność” jest również rozumiana jako wynik barier 

społecznych,  ekonomicznych oraz fizycznych jakie napotykają osoby niepełnosprawne w środowisku 

zamieszkania i nie tylko. Pomoc Samorządu w tym wypadku Gminy jest nieodzowna, by chociaż w 

części  nieść ulgę zarówno tę finansową, ale też i taką, która odciąży opiekunów  w sprawowaniu 

całodobowej opieki nad niepełnosprawną osobą. Temat w naszej społeczności jest ważny, 

powiedziałabym priorytetowy,  ponieważ wsparcie finansowe jest już nie wystarczające, opiekunowie 

oczekują  szerszych inicjatyw z naszej strony, chociażby pomocy w dowozie dzieci i  młodzieży uczącej 

się po za gminą, a w przyszłości może terapii zajęciowej dla  osób starszych -20, czy 25 letnich. W 

gminie pomoc niepełnosprawnym jest udzielana poprzez Urząd Miasta i  Gminy jak również jednostki 

oświatowe i samorządowe.  

W ramach pracy Komisji   Rewizyjnej zlecono kontrolę dotyczącą działań Gminy  na rzecz 

niepełnosprawnych dzieci, młodzieży  i  ich rodzin, z wynikami  której Radni  zapoznali się na komisji  

w dniu 16.02.2022 r.  Nie mniej  jednak  p.Przewodnicząca  poprosiła  o   krótkie  zapoznanie   z 

wynikami  tego  zagadnienia przez  Przewodniczącą  Komisji  Rewizyjnej  Martę  Jędras . Kserokopia 

protokołu  Komisji  stanowi  załącznik  do  protokołu  sesji. 

Następnie   P. Dyrektor  MGOPS Agnieszkę Rejchan   przedstawiła  zakres  świadczeń na rzecz osób 

niepełnosprawnych Miasta i Gminy Prochowice. Pisemna  informacja w tej sprawie stanowi załącznik 

do  protokołu   sesji . 

W  dalszej  kolejności  P. Przewodnicząca   uzupełniła  informację  o dane pozyskane  z     miejscowych 

szkół.  I tak:  w naszych jednostkach  oświatowych  uczy  się  19 dzieci  z  orzeczeniami  do  kształcenia 

specjalnego  i  orzeczeniem  o  chorobie przewlekłej , w tym 11 uczniów SP1, 7 w SP2 i  w SP w Dąbiu 

1 uczeń. Na podstawie  w/w orzeczeń  w szkołach  opracowuje  się  indywidualne programy  

edukacyjno-terapeutyczne.  Są to zajęcia rewalidacyjne , inaczej terapeutyczne, usprawniające , 

korekcyjne,  zajęcia logopedyczne, korekcyjno-kompensacyjne, rozwijające kompetencje  

emocjonalno – społeczne. Ponadto zapewnia się nauczyciela wspomagającego, pedagoga, logopedy,  

zapewnia dożywianie. Ważne jest  też  wsparcie udzielane rodzicom uczniów niepełnosprawnych w  

zakresie pomocy w rozwiązywaniu trudności wychowawczych, problemów  rodzinnych, pomocy w 



kontaktach z odpowiednimi instytucjami, pomocy  pisania podań, czy wypełniania dokumentów. 

Należy podkreślić, że Gmina wykorzystuje dzisiejsze możliwości w niesieniu  pomocy 

niepełnosprawnym, ale musimy patrzeć w przyszłość i już myśleć o szerszej pomocy tak jak 

zaznaczono na wstępie. 

Rada przyjęła informację nt. działania Gminy na rzecz niepełnosprawnych dzieci , osób i ich rodzin  

do   wiadomości do protokołu. 

Pkt 8)  Radni przystąpili  do  podjęcia  uchwał  

Pkt 8.1  Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt 
uchwały w wersji  pisemnej.  Nie mniej jednak  poprosiła  o   omówienie  zmian  w     budżecie 
Miasta   i  Gminy  Prochowice na  2022. 
 
Skarbnik MIG  Agnieszka  Bryja  zaprezentowała  projekt  uchwały . 
 
Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku  postawiła  projekt  uchwały  pod  głosowanie . 

 Wyniki  głosowania 

 

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 
W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   stosunkiem 

głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr  LIII / 256/ 2022 w sprawie 

zmian   w budżecie  Miasta i Gminy Prochowice  na   2022,- która  stanowi  załącznik do protokołu  

wraz z  imiennym wykazem głosowania. 

 

Pkt  8.2.  Projekt  uchwały  w sprawie   wyznaczenia  miejsc  do  prowadzenia  handlu  w piątki i 

soboty  przez  rolników  i  ich  domowników  oraz regulaminu   prowadzenia  tego  handlu , 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz został  omówiony  na  resortowej  komijsi.  
 
Dla  formalności  prowadząca  zapytała  o  ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . 

Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

 



status ilość Procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 
W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   stosunkiem 

głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr  LIII / 257/ 2022 w sprawie  

wyznaczenia  miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  

oraz regulaminu   prowadzenia  tego  handlu , która stanowi załącznik do protokołu wraz z  

imiennym wykazem głosowania. 

Pkt  10.3)  Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  

członków  ochotniczych  straży  pożarnych  z terenu  gminy  Prochowice , 

Przewodnicząca   Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został  szczegółowo omówiony na posiedzeniach komisji   . Dla formalności 
zapytała  o  ewentualne  uwagi,  zapytania . Wobec  ich braku  postawiła  projekt  uchwały  pod 
głosowanie  .  

 

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego  jednogłośnie Rada Miasta i Gminy 

Prochowice podjęła  uchwałę nr  LIII / 258 / 2022  w sprawie  ustalenia wysokości  ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków  ochotniczych  straży  pożarnych  z terenu gminy Prochowice , która 

stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania. 

Pkt  10.4)  Projekt  uchwały w sprawie udzielenia    pomocy  finansowej    Gminie  Ścinawa, 

 

Przewodnicząca   Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został  szczegółowo omówiony na posiedzeniu   komisji   . Dla formalności 
zapytała  o  ewentualne  uwagi, zapytania . Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod 
głosowanie  .  

 



status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego  jednogłośnie Rada Miasta i Gminy 
Prochowice podjęła  uchwałę nr  LIII / 259 / 2022 w sprawie  udzielenia    pomocy  finansowej    

Gminie  Ścinawa, która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania. 

 

Pkt  10.5)  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Prochowice, 

Przewodnicząca   Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został  szczegółowo omówiony na posiedzeniu   komisji   . Dla formalności 
zapytała  o  ewentualne  uwagi, zapytania . Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod 
głosowanie  .  

 

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego  jednogłośnie Rada Miasta i Gminy 

Prochowice podjęła  uchwałę nr  LIII / 260 / 2022 w sprawie  wyrażenia zgody na oddanie w 

dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Gminy Prochowice, która stanowi załącznik do 

protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania. 

Pkt  10.6)  Projekt uchwały  w  sprawie przystąpienia do sporządzenia  zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszarów w obrębie 2 i 3 miasta Prochowice, 

Przewodnicząca   Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został  szczegółowo omówiony na posiedzeniu   komisji  . Dla formalności 
zapytała  o  ewentualne  uwagi, zapytania . Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod 
głosowanie  .  

 

status ilość Procent 



ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego  jednogłośnie Rada Miasta i Gminy 

Prochowice podjęła  uchwałę nr  LIII / 261 / 2022  w sprawie  przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów w obrębie 2 i 3 miasta 

Prochowice, która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania. 

Pkt 10.7) Projekt  uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania  przestrzennego obszarów  w  obrębie  4 miasta Prochowice , 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali  projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz został  szczegółowo omówiony na posiedzeniu   komisji  . 
Dla formalności  prowadząca  zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

 

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 
W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   stosunkiem 

głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr  LIII / 262/ 2022 w sprawie  

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszarów w obrębie 4 miasta Prochowice , która stanowi załącznik do 

protokołu  wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 

 

Pkt 10.8) Projekt  uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Prochowice do realizacji Programu 

“Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali  projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został  szczegółowo omówiony na posiedzeniu   komisji   
Dla formalności  prowadząca  zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 



 Wyniki głosowania 

 

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 
W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   

stosunkiem głosów   15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr  LIII / 263/ 

2022 w sprawie  przystąpienia Gminy Prochowice do realizacji Programu “Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2022 , która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym wykazem 

głosowania. 

 

Pkt  9)  W wolnych wnioskach  i  zapytaniach  nie zgłoszono wniosków, zapytań. 

Pkt  10)  Zakończenie    sesji  . 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad  sesji   Przewodnicząca  Rady  podziękowała   wszystkim 

za aktywne  uczestnictwo  i zamknęła  obrady sesji .  

Na  tym protokół  zakończono. 

 

Protokołowała:                                                                               Przewodniczyła : 

Jolanta  Szpularz                                                                              Maria Maćkowiak   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


